
I. Informace

IV. kongres Anestézie 
a intenzivní péče za 
mimořádných podmínek

9.–11. listopad 2011
Kongresové centrum ÚVN  |  Praha 6

pod záštitou 

ředitele Odboru vojenského zdravotnictví   �
Ministerstva obrany České republiky - 
náčelníka Vojenské zdravotnické služby 
Armády České republiky 

ředitele Ústřední vojenské nemocnice Praha  �

ČSARIM �



Úvodní slovo

Vážená kolegyně a kolegové, 

kongres „Anestézie a intenzívní péče 
za mimořádných podmínek“, který opět 
připravuje OARIP ÚVN Praha  
ve spolupráci s Aesculap Akademií 
a pod záštitou výboru České společnosti 
anesteziologie, resuscitace a intenzívní 
medicíny na podzim roku 2011 se již  

stal v kalendáři našich odborných akcí pravidelnou položkou. 

Pohled vojenského zdravotnictví zůstává pro nás - civilisty 
- stále velkým obohacením a podnětem. Umožňuje nám 
vidět naši praxi z jiného úhlu, přináší informace z pro nás 
neobvyklého prostředí. 

Nepochybuji o tom, že i další ročník kongresu bude  
pro všechny přínosem a těším se, že se po dvouleté  
přestávce zase v ÚVN setkáme.

prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA 



Úvodní slovo

Vážení přátelé, vážení kolegové,

dovoluji si Vás pozvat na IV. kongres 
„ Anestézie a intenzivní péče za 
mimořádných podmínek“ do Ústřední 
vojenské nemocnice v Praze.

Odborné okruhy budou opět, jako  
při minulých ročnících, zaměřeny  
na situace, které vyžadují od 

zdravotnických týmů rychlé a přesné zhodnocení situace, 
s provedením racionálních léčebných a organizačních 
opatření, která vedou k úspěšnému zvládnutí život 
ohrožujícího stavu kriticky nemocných. 

Program konference bude tentokrát zaměřen na  
multi-oborovou problematiku míšního traumatu, 
nitrohrudních a nitrobřišních katastrof. Další okruhy 
budou věnovány, dle našich zkušeností, velmi důležitým 
aspektům poskytování anesteziologicko-resuscitační 
péče za mimořádných podmínek – třídění raněných 
a problematice psychosomatických poruch pracovníků 
oboru ARIM.

V neposlední řadě též tradičně připravujeme workshop 
Asfyxie - cannot ventilate, cannot intubate.

Přijměte tedy co nejsrdečnější pozvání do Ústřední vojenské 
nemocnice v Praze na náš kongres.

 

plk. MUDr. Božetěch Jurenka 



Informace

IV. kongres Anestézie a intenzivní péče za mimořádných 
podmínek pořádá OARIP Ústřední vojenské nemocnice Praha 
ve spolupráci s Aesculap Akademií.

Předseda kongresu: 

plk. MUDr. Božetěch Jurenka 
Primář OARIP, Ústřední vojenská nemocnice, Praha

Témata:

 Míšní trauma  �

 Psychosomatické poruchy pracovníků ARIM �

 Triage �

 Nitrohrudní katastrofy  �

Nitrobřišní katastrofy �

 Asfyxie - cannot ventilate, cannot intubate (workshop)  �

Termín:

9.–11. listopad 2011

Místo konání:

Kongresové centrum ÚVN Praha, Pavilon CH2,  
U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6 – Střešovice

Společenský večer:

10. listopadu 2011



Vědecký výbor:

prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA 
Přednosta Kliniky anesteziologie a resuscitace UK 2.LF  
a FN Motol, ČR

prof. MUDr. Oto Masár, CSc. 
Klinika urgentnej medicíny UK, Bratislava, SR 

doc. MUDr. Jarmila Drábková, CSc. 
Primářka OCHRIP FN Motol

doc. MUDr. Jan Pokorný, DrSc. 
Vedoucí katedry urgentní medicíny a medicíny katastrof, 
IPVZ Praha, ČR

plk. MUDr. Božetěch Jurenka  
Primář OARIP, ÚVN Praha, ČR

Bc. Hana Koďousková 
Hlavní sestra Nemocniční základny Armády ČR

Organizační výbor:

kpt. MUDr. Lukáš Balcárek 
ÚVN Praha, ČR 

kpt. MUDr. Tomáš Henlín 
ÚVN Praha, ČR

Bc. Ludmila Kocourková 
OARIP ÚVN Praha, ČR

Bc. Vladimíra Pavlištová, DiS. 
Aesculap Akademie, Praha ČR

Akce bude ohodnocena certifikátem v systému 
celoživotního vzdělávání lékařů a kreditními body 
pro nelékařský zdravotnický personál. 

Informace Informace



Registrace

Registrační poplatek Lékaři SZP 

Uhrazen do 31. 10. 750 Kč 500 Kč

Uhrazen do 31. 10. včetně 
společenského večera

900 Kč 650 Kč

Na místě 950 Kč 750 Kč

Společenský večer 150 Kč 150 Kč

Registrační poplatek zahrnuje vstup na přednášky, vstup  
na výstavu, kávové přestávky, obědy a kongresové materiály.

Registrační poplatek je splatný dle pokynů zaslaných 
každému přihlášenému zájemci do e-mailu.

Při registraci je nutné uvést emailovou adresu správně, 
jsou na ni odesílány všechny informace vztahující se  
ke kongresu.

Potvrzení o zaplacení registračního poplatku předložte  
při registraci.

Registrace probíhá pouze přes webové stránky 
Aesculap Akademie na internetové adrese 
http://www.aesculap-akademie.cz . 

Kontakt:

Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20, CZ-148 00 Praha 4 
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com 
www.aesculap-akademie.cz



Ubytování si můžete rezervovat v těchto uvedených 
hotelech.

Hotel Masarykova kolej*** 
Thákurova 1, Praha 6 
Tel. +420-2 33 051 237 
Fax. +420-233 051 112 
E-mail rezervace: prihodova@suz.cvut.cz

Dvoulůžkový pokoj: 990,- Kč včetně snídaně      
Jednolůžkový pokoj: 770,- Kč včetně snídaně

Kapacita v hotelu je zajištěna do 30. 6. 2011, 
při rezervaci uveďte název kongresu.  
Po tomto datu není ubytování garantováno.

Hotel CDMS Krystal*** 
J. Martího 2/407, Praha 6 
Tel. +420-220 560 233 
Fax. +420-220 560 235 
E-mail rezervace: simunova@cdms-krystal.cz

Dvoulůžkový pokoj: 700,- Kč včetně snídaně 
Jednolůžkový pokoj: 500,- Kč včetně snídaně

Kapacita v hotelu je zajištěna do 1. 9. 2011,  
při rezervaci uveďte název kongresu.  
Po tomto datu není ubytování garantováno.

Ubytování si účastníci zajišťují i hradí individuálně. 

Informace Ubytování



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

Vědecká rada:
Prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA
Prof. MUDr. Zdeněk Krška, CSc.
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.
Prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA
Prof. MUDr. Viera Spustová, DrSc.
Prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc.
Doc. MUDr. Michal Mašek, CSc.
MUDr. Marie Kolářová, CSc.

MUDr. Ivan Novák
PharmDr. Petr Horák
Mgr. Markéta Koutná
Bc. Andrea Mašínová, MBA
Bc. Jana Štěpánová
Bc. Iva Otradovcová
Jindra Pavlicová

www.aesculap-akademie.cz

Aesculap Akademie  |  B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com



IV. kongres Anestézie a intenzivní péče  
za mimořádných podmínek
9 – 11. listopad 2011 
Kongresové centrum ÚVN  |  Praha 6 

Název firmy

Adresa

IČO DIČ

Kontaktní osoba

Telefon Fax

e-mail

Prosíme o uvedení výše Vašeho sponzorského daru:

včetně DPH Kč

Zúčastním se společenského večera, 10. 11. 2011:

  ANO    NE

Datum Podpis

 

Přihlášku naleznete též na internetových stránkách  
www.aesculap-akademie.cz

Informace Závazná přihláška pro vystavující firmy



N
ávratka

A
esculap A

kadem
ie 

B. Braun M
edical s.r.o.

V Parku 2335/20 
CZ-148 00 Praha 4

Česká republika 


